[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO N.º 1730/2017

Ementa: informações acerca de taxa para protocolização de requerimento na Prefeitura Municipal de Valinhos.

Senhor Presidente
Nobres Vereadores

A Vereadora Mônica Morandi vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de informações:
1- Existe isenção de taxa para protocolização de requerimento para idosos ou deficientes?
2- Na afirmativa, por que o processo de nº 16374/2016 não teve a isenção, já que se trata de reivindicação para uma criança autista?
3- Ainda na afirmativa, os funcionários são instruídos a respeito da isenção? Qual o procedimento para tal?

Justificativa:
	Este requerimento se faz necessário considerando reclamação de munícipe e visa cumprir a função fiscalizadora desta Vereadora.

Valinhos, 27 de setembro de 2017.

______________________
Mônica Morandi
Vereadora

REQUERIMENTO N.º

1730

/

2017

Ementa:

informações acerca de taxa para

protocolização de requerimento na

Prefeitura Municipal de Valinhos.

Senhor Presidente

Nobres Vereadores

A

Vereadora

Mô

nica Morandi

vem pelo presente, respeitosamente e nos

termos regimentais desta casa, após a aprovação em plenário, requerer que

seja encaminhado

o seguinte pedido

de informações

:

1

-

Existe isenção de taxa para protocolização de requerimento para idosos

ou deficientes?

2

-

N

a afirmativa, por que o processo de nº 16374/2016

não teve a isenção,

já que se trata de reivindicação para uma criança autista?

3

-

Ainda na afirmativa, os funcionários são instruídos a respeito da

isenção? Qual o procedimento para tal?

Justificativa:

Este

requerimento se faz necessário cons

iderando reclamação de munícipe

e visa cumprir a função fiscalizadora desta Vereadora.

Valinhos,

27

de

setembro

de 2017.

______________________

Mô

nica Morandi

Vereadora

REQUERIMENTO N.º  1730 / 2017     Ementa:   informações acerca de taxa para   protocolização de requerimento na  Prefeitura Municipal de Valinhos.     Senhor Presidente   Nobres Vereadores     A   Vereadora  Mô nica Morandi   vem pelo presente, respeitosamente e nos  termos regimentais desta casa, após a aprovação em plenário, requerer que  seja encaminhado  o seguinte pedido   de informações :     1 -   Existe isenção de taxa para protocolização de requerimento para idosos  ou deficientes?   2 -   N a afirmativa, por que o processo de nº 16374/2016   não teve a isenção,  já que se trata de reivindicação para uma criança autista?   3 -   Ainda na afirmativa, os funcionários são instruídos a respeito da  isenção? Qual o procedimento para tal?     Justificativa:     Este  requerimento se faz necessário cons iderando reclamação de munícipe  e visa cumprir a função fiscalizadora desta Vereadora.                         Valinhos,   27   de  setembro   de 2017.           ______________________   Mô nica Morandi   Vereadora